
11 июня 2020 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  1 | 5 

 
 

ВЕДОМОСТИ 
Манского района 

Информационный бюллетень 
 

 

Комитет по управлению муниципальным имуществом Манского района Красноярского края сообщает об итогах продажи на 

аукционе следующего имущества: 

Номер 

лота 

Наименование имущества Местонахождение имущества 

1 Экскаватор ЭО-2621/ЮМЗ-6КЛ,  1995 года выпуска, 

Заводской № машины В-12-843, двигатель № 5А1769, 

паспорт самоходной машины и других видов техники ВЕ 

729765 от 09.04.2012г. 

Красноярский край, Манский район, с. Шалинское,  

2 Грузовой (Самосвал) ГАЗ 3507, 1989 года выпуска, 

двигатель № 86908, цвет голубой, ПТС 24 АА 353544 от 

05.03.1996г. 

Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, 

3 Автобус ПАЗ 32054, VIN: X1M3205K070002431, 2007 года 

выпуска, модель, № двигателя 523400/71005483, кузов № 

70002431, цвет кузова бежевый, ПТС 52 МН103581 

05.04.2007г.  

Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, 

4 Грузовой (прочие) АТЗ643362, VIN: XTZ433363S3418163, 

1995 года выпуска, модель, № двигателя 50810-190569, 

шасси № 3418163, кузов № 9504054, цвет: голубой, ПТС 24 
КК639026от 14.01.2003г. 

Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, 

5 Легковой (седан) ГАЗ3110, VIN: XTН311000У0918723, год 

выпуска 2000, модель, № двигателя 40210D-У3308819, кузов 

№ 311000У0328796, цвет кузова белый, ПТС 24 ЕО 612597 

16.11.2001г. 

Красноярский край, Манский район, с. Шалинское, 

Дата, время и место проведения аукциона – 04  июня 2020 года в 12 часов 00 минут, адрес электронной площадки: Национальная 

электронная площадка (https://www.etp-torgi.ru ). 

По Лоту №1 – аукцион признан несостоявшимся. 

По Лоту №2 - Цена сделки составила 22176 (двадцать две тысячи сто семьдесят шесть рублей). 

Участник продажи, предложивший наиболее высокую цену за имущество по сравнению с предложениями других участников 
продажи, за исключением победителя продажи: Бессонова Наталья Ивановна  

Победитель торгов: - Ошейко Олег Анатольевич. 

По Лоту №3 - Цена сделки составила 40590 (сорок тысяч пятьсот девяносто рублей).  
Участник продажи, предложивший наиболее высокую цену за имущество по сравнению с предложениями других участников 

продажи, за исключением победителя продажи: Бессонова Наталья Ивановна  

Победитель торгов: - Ошейко Олег Анатольевич. 
По Лоту №4 - Цена сделки составила 40608 (сорок тысяч шестьсот восемь рублей). 

Участник продажи, предложивший наиболее высокую цену за имущество по сравнению с предложениями других участников 
продажи, за исключением победителя продажи: Бессонова Наталья Ивановна  

Победитель торгов: - Ошейко Олег Анатольевич. 

По Лоту № 5 – аукцион признан несостоявшимся. 
 

 

 



11 июня 2020 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  2 | 5 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.06.2020 с. Шалинское                              № 377   

О разработке прогноза социально-экономического развития Манского района на 2021-2023 годы 

В целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития Манского района на очередной 
год                       и плановый период в соответствии с законом Красноярского края                             от 24.12.2015 № 9-4112 «О 

стратегическом планировании в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края от 06.04.2010 № 164-п 

«О порядке составления проекта закона Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период», 
постановлением администрации Манского района   от 28.09.2008  № 461                  «Об утверждении Порядка разработки прогноза 

социально-экономического развития Манского района», руководствуясь п.1 ст. 35 Устава Манского района, администрация Манского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Финансовому управлению (отдел экономики и планирования Климосенко Н.Н.), управлению образования (Красоткина Л.В.), 

Комитету                  по управлению муниципальным имуществом (Коротыч Н.Н.), управлению сельского хозяйства (Марясов С.В.), МКУ 

«Служба Заказчика»  (Трофимов И.А.), отделу правовой и организационной работы (Чежина Е.А.), отделу культуры и молодежной 
политики (Кольц Е.А.), МКУ «Комитет                               по физической культуре и спорту» (Лихота М.В.),  главному специалисту-

архитектору Коротычу С.Л.: 

1.1.  Приступить к разработке и заполнению форм прогноза социально-экономического развития Манского района на 2021-2023 
годы                                   (далее - Прогноз) в автоматизированной информационной системе мониторинга муниципальных образований 

(АИС Регион МО); 

1.2. Назначить ответственных исполнителей за разработку                                 и заполнение форм Прогноза согласно 

приложению; 

1.3. Завершить согласование показателей Прогноза  до 15.08.2020 года; 

1.4. Предоставить в отдел экономики и планирования финансового управления (Климосенко Н.Н.) пояснительные записки к 
Прогнозу                          до 10.08.2020 года. 

2. Рекомендовать КГБУЗ «Манская РБ» (Шишкина И.В.); ОП № 1 МО МВД России «Уярский» (Беспалько А.А.),  

территориальному отделению КГКУ «УСЗН по Манскому району» (Фоноберова О.М.) заполнить показатели Прогноза.                           
3. Отделу экономики и планирования финансового управления  (Климосенко Н.Н.): 

3.1. Направить структурным подразделениям, отделам, специалистам администрации района, руководителям учреждений формы                                             

и дополнительные материалы для разработки Прогноза; 
3.2. Сформировать прогноз социально-экономического развития Манского района на 2021-2023 годы; 

3.3. Предоставить согласованный Прогноз в министерство экономики             и регионального развития Красноярского края. 

4. Ответственность за качественное и своевременное предоставление материалов по Прогнозу показателей возложить на 
руководителей структурных подразделений, отделов, специалистов администрации района, руководителей учреждений. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                       на и.о. заместителя главы района по социально-

экономическому развитию Малащук Н.В.   
Заместитель главы района 

по оперативным вопросам                                                             М.Г. Лозовиков 

Приложение к постановлению  
администрации района 

от 10.06.2020 № 377 

Ответственные исполнители в разработке и заполнению форм прогноза социально-экономического развития Манского района на 2021-2023 
годы в автоматизированной информационной системе мониторинга муниципальных образований (АИС Регион МО) 

№ 

п/п 

Ответственные 

исполнители 

Наименование разделов прогноза Наименование приложений к прогнозу 

1 Финансовое управление 
администрации района 

(отдел экономики и 

планирования 
Климосенко Н.Н.) 

1 «Территория»; 5 «Население»; 6 «Рынок 
труда»; 8 «Производство товаров и услуг»; 

10 «Деятельность субъектов малого и 

среднего предпринимательства»; 11 
«Инвестиции»; 12 «Строительство»; 13 

«Финансовый результат деятельности 

организаций»; 16 «Основные фонды 
коммерческих и некоммерческих 

организаций (без субъектов малого 
предпринимательства)»; 22 «Торговля, 

общественное питание»; 23 

«Предоставление платных услуг 
населению»; 33 «Уровень жизни»; 34 

«Гидротехнические сооружения»; 35 

«Охрана окружающей среды» 

1 «Административно-территориальный состав»; 2 
«Органы местного самоуправления»; 3 «Перечень 

организаций, осуществляющих деятельность на 

территории»; 4 «Кадровая потребность предприятий, 
реализующих инвестиционные и инновационные 

проекты»; 5 «Сведения о потребности в 

квалифицированных рабочих и специалистов»; 7 
«Основные показатели финансово-хозяйственной 

деятельности организаций промышленного 
комплекса»; 8 «Производство основных видов 

продукции по предприятию и характеристика 

использования производственной мощности по 
основной номенклатуре»; «9.1 Производство 

основных видов промышленной продукции»; 10 

«Ресурсное обеспечение»; «12.1, 12.2, 12.3 
Показатели, характеризующие деятельность 

субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

15 «Перечень трансформаторных подстанций на 
территории»; 18 «Перечень воздушных и кабельных 

линий на территории»; »; 19 «Топливно-

энергетический баланс»; 20 «Перечень 
гидротехнических сооружений»; «23.1, 23.2, 23.3 

Перечень реализуемых инвестиционных проектов»; 

25 «Сведения о муниципальных образований» 
 

2 Управление образования 

администрации района 

(Красоткина Л.В.) 

25 «Образование» 13 «Перечень объектов социальной инфраструктуру 

введенных, а также планируемых к вводу в 

эксплуатацию в отчетном и прогнозном периодах»; 
«21.3 - Сеть учреждений образования, расположенных 

на территории» 

 



11 июня 2020 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  3 | 5 

 
 

3 Комитет по управлению 
муниципальным 

имуществом (Коротыч 

Н.Н.) 

16 «Основные фонды коммерческих и 
некоммерческих организаций (без субъектов 

малого предпринимательства)» 

 

4 Управление сельского 

хозяйства (Марясов 

С.В.) 

6 «Рынок труда»; 9 «Сельское, лесное 

хозяйство, охота, рыболовство и 

рыбоводство» 

«9.1, 9.2 Производство основных видов 

промышленной продукции» 

5 МКУ «Служба 
Заказчика» (Трофимов 

И.А.)  

18 «Коммунальное хозяйство»; 19 
«Жилищный фонд, жилищные условия 

населения, реформа в жилищно-

коммунальном хозяйстве»; 20 «Транспорт»; 
21 «Информация и связь»; 34 

«Гидротехнические сооружения»; 35 

«Охрана окружающей среды» 

10 «Ресурсное обеспечение»;16 «Перечень 
теплоисточников на территории»; 17 «Перечень 

дизельных электростанций на территории»; 19 

«Топливно-энергетический баланс»; 20 «Перечень 
гидротехнических сооружений»; «24.1, 24.2, 24.3 

Транспортная доступность населенных пунктов» 

6 Отдел правовой и 

организационной 

работы (Чежина Е.А.) 

 26 «Муниципальные услуги» 

7 Отдел культуры и 
молодежной политики 

(Кольц Е.А.) 

28 «Культура, отдых и досуг» 13 «Перечень объектов социальной инфраструктуру 
введенных, а также планируемых к вводу в 

эксплуатацию в отчетном и прогнозном периодах»; 

«21.2 - Сеть учреждений культуры, расположенных на 

территории» 

8 МКУ «Комитет по 

физической культуре и 
спорту» (Лихота М.В.) 

27 «Физическая культура и спорт» «21.1 - Сеть учреждений физической культуры и 

спорта, расположенных на территории» 

9 Главный специалист-

архитектор (Коротыч 
С.Л.) 

12 «Строительство»  

10 Территориальное 

отделение КГКУ «УСЗН 

по Манскому району» 
(Фоноберова О.М.) 

30 «Социальная политика» 13 «Перечень объектов социальной инфраструктуру 

введенных, а также планируемых к вводу в 

эксплуатацию в отчетном и прогнозном периодах»; 
«21.4 - Сеть учреждений социальной защиты, 

расположенных на территории» 

11 КГБУЗ «Манская РБ» 
(Шишкина И.В.) 

 

 «21.5 - Сеть учреждений здравоохранения, 
расположенных на территории» 

Начальник отдела экономики и планирования финансового управления                                         Н.Н. Климосенко  

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ КАМАРЧАГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10 июня  2020 г.                         п. Камарчага                              № 26 

О назначении 
публичных слушаний 
 На основании статьи 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, статьи 39 Устава Камарчагского сельсовета, администрация Камарчагского сельсовета  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Камарчагского сельсовета Манского 

района Красноярского края 
03 июля 2020 года в здании администрации Камарчагского сельсовета по адресу: Красноярский край, Манский район, п.Камарчага, 

ул.Мира 35 в 16.00 часов. 

2.  Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе 3-х человек: Тюхай С.Ф., 
Гужниковой М.И., Шевцова Н.М. 

3.  Опубликовать порядок  учета предложений по проекту решения  о принятии  устава и внесении изменений в устав 

Камарчагского сельсовета и участие граждан в его обсуждении (приложение 1).  
4.  Все предложения по изменению и дополнению в Устав Камарчагского сельсовета принимаются в рабочие дни с 9.00ч. 

по 17.00ч.  в кабинете №4  администрации сельсовета, по адресу: Красноярский край, Манский район, п.Камарчага, ул.Мира, 35.  

5.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в 
информационном бюллетене «Ведомости Манского района».  

Глава Камарчагского сельсовета                                                                С.Ф.Тюхай 

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

О ПРИНЯТИИ УСТАВА И ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ 
КАМАРЧАГСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА И УЧАСТИЕ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ 

  1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении 
проекта Устава Камарчагского  сельсовета при его принятии, а так же при принятии изменений, вносимых в Устав Камарчагского  

сельсовета. 

  2. Проект решения сельского Совета о принятии Устава и (или) внесении изменений в Устав сельсовета (далее –проект решения) 
подлежит официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения сельским Советом данного проекта решения с 

одновременным опубликованием настоящего Порядка. 

  3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Камарчагского  
сельсовета и обладающими избирательным правом. 



11 июня 2020 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  4 | 5 

 
 

  4. Предложения по проекту решения подаются в сельский Совет в письменном виде в течении 13 дней со дня его опубликования и 

передаются в орган по подготовке публичных слушаний, образуемый в соответствии с Решением Сельского Совета от 28.10.2005  года № 7-

1р « О положении о публичных слушаний на территории Камарчагского  сельсовета». 
  В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и 

личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием 

фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места  жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения. 
  5.Предложения, граждан вносятся только в отношении проекта Устава и (или) изменений, вносимых в Устав. 

   Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат. 

   6.Орган по подготовке публичных слушаний рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после окончания срока 
поступления предложений по проекту решения. 

   7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании органа по 

проведению публичных слушаний для чего сельский Совет заблаговременно информирует их о месте и времени заседания данного органа. 
  По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, орган по подготовке публичных слушаний принимает 

решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные слушания либо отклоняет их. В случае если 

инициаторы не присутствовали на заседании органа по подготовке публичных слушаний, при обсуждении внесенных ими предложений, 
данный орган информирует их о принятом решении. 

   8.Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в 

порядке, установленном сельским Советом. 
   9.Итоговые документы публичных слушаний направляются органом по подготовке публичных слушаний в сельский Совет на следующий 

рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на заседании 

сельского Совета.  

проект 

КАМАРЧАГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
РЕШЕНИЕ 

                     2020 года           п.Камарчага                      №    

О внесении изменений и дополнений в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края  
В целях приведения Устава   Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края  в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края» и 
руководствуясь статьей 63 Устава Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края, Камарчагский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края  следующие изменения и дополнения: 
1.1. В пп.15 п.1 ст.7  после слов «в границах населенных пунктов сельсовета» дополнить словами: «организация дорожного движения"; 

1.2  пп.24 п.1 ст.7 изложить в следующей редакции: «участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;"; 
1.3.  в пп.33 п.1 ст.7 слова "О государственном кадастре недвижимости" заменить словами "О кадастровой деятельности"; 

1.4. пп.1.2. п.1 ст.14 дополнить словами: «если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  
1.5. пп.2 п.11 ст.14 изложить в следующей редакции: «преобразования сельсовета,  осуществляемого   в соответствии с частями 3, 3.1-1, 5, 

7, 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

случае упразднения сельсовета»; 
1.6. пп.1.4. п.1 ст.21 изложить в следующей редакции: «преобразования сельсовета,  осуществляемого   в соответствии с частями 3, 3.1-1, 

5, 7, 7.2 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в 

случае упразднения сельсовета»; 
1.7. пп.2.1. п.2 ст.28 дополнить словами: «Федеральным законом от 7.05.2013г. №79-ФЗ «О запрете  отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской  Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

1.8. статью 67 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Действие пп.24 п.1. ст.7 настоящего Устава в редакции решения  от «__»____2020г. №___ «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Камарчагского сельсовета Манского района Красноярского края» приостановить до 01.01.2021 г. в соответствии с Законом 

Красноярского края от 31 октября 2019 г. N 8-3238 
"О внесении изменений в статью 1 Закона края "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского 

края". 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу  Камарчагского сельсовета.  
3. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для 

государственной регистрации. 

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования  в информационном бюллетене «Ведомости 

Манского района» 

Глава  Камарчагского сельсовета                                        С.Ф.Тюхай 

 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ,  МАНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
      08.06.2020                                                                                      № 45 

c. Шалинское 
Об отмене постановление «о перекрытии улицы на время проведения районного мероприятия «посвящённое дню России»» №44 от 
03.06.2020г.   

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Шалинского сельсовета и на основании письма администрации Манского 
района Красноярского края от 11.06.2020г. №1361 «О направлении информации».   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Постановление №44 от 03.06.2020г. «О перекрытии улицы на время проведения районного мероприятия «посвящённое дню 



11 июня 2020 г.   № 46      Ведомости 

 

С т р а н и ц а  5 | 5 

 
 

России»» отменить.  

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.  
И.о. главы сельсовета                                                                      А.В. Короткин 

 

 
 

 

 

Издатель: Манский районный Совет депутатов, 
администрация Манского района 

Адрес редакции и издателя: 663510, с. Шалинское, ул. 
Ленина, 28А 

Учредители: исполнительные и представительные 
органы местного самоуправления Манского района 

Редактор:22-4-23 Тираж 46 экз. распространяется 
бесплатно. 

 

 

  


